# Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детский центр «Автогородок»

### муниципального образования город Краснодар

350040, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 123/Г, тел./факс (861)2338689 e-mail: avtogorodok23rus@mail.ru

#### ПРИКАЗ

от 11.01.2021 г.

№ 2 -У

#### г. Краснодар

## Приказ о запрете пользования мобильными телефонами во время учебного процесса

В целях улучшения организации режима работы МБОУ ДО ДЦ «Автогородок», защите гражданских прав всех субъектов образовательного процесса — учащихся, родителей, педагогов и содействия повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, а также гарантии психологически комфортных условий учебного процесса ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить Положение о правилах пользования мобильными телефонами в МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» (Приложение №1).
- 2. Запретить пользование мобильными телефонами во время учебного процесса в любом режиме. (Пользователи имеют право применять мобильный телефон в здании МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» вне занятий как современное средство коммуникации: осуществлять звонки, посылать смс-сообщения, играть, обмениваться информацией, делать фото и видеосъемку, слушать радио и музыку через наушники.)
- 3. Возложить ответственность за сохранность телефона на его владельцев, родителей обучающихся, законных представителей владельца.
- 4. МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» ответственности за утерю сотовых телефонов не несёт.
- 5. Заместителю директора по УВР Тюрину С.А. довести приказ до сведения педагогических работников и сотрудников ОО, обучающихся и родителей, предупредив их об ответственности за его невыполнение.
- 7. Ответственному за сайт Центра Довгалевой В.А. разместить данный приказ и Положение о правилах пользования мобильными телефонами в МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» до 12.01.2021г.
  - 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Н. Шалимов